Hanem az idegen jogi felfogás, mely ily módon a 
zsidókat illetőleg e kiváltságlevélben érvényesül, másrészt 

igen káros visszahatással volt a zsidóság helyzetére. Igaz, 
hogy oltalomban részesülnek, de csak a király részéről. 
Őket is a kir. kamara tulajdonának kezdik tekinteni, úgy 
mint Németországban. Üzérkedhetnek, megszedhetik mago­
kat, de a mit szereztek, utoljára mégis a királyé. 

E kiváltságlevél sokáig érvényben maradt. Eredetije 
nincs meg, csak Hunyadi Mátyástól származó átirata, mely 
után kiadta Endlicher, Monumenta 4 7 3 — 4 7 7 . 1. 

Bela dei grácia Hungaríe, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, 
Gallicie, Lodomerie Comanieque rex, omnibus Christi fidelibus 
presentes literas inspecturis salutem in omnium salvatore. 

Quum uniuscuiusque condicionis homines in nostro regno 
commorantes volumus gracie et benevolencie nostre percipienciam 
invenire, Judeis universis in regno nostro constitutis héc iura 
ordinavimus ipsis inviolabiliter observanda. 

1. Statuimus itaque primo: ut pro pecunia a mobili aut 
pro re immobili, aut in causa querimoniali que tangit personam 
aut res Judei, nullus Christianus contra Judeum, nisi cum 
Christiano et Judeo in testimonium admittatur, nisi factum adeo 
sit notorium et manifestum ut in dubium nequeat revocari, et 
nulla egeat probacione. Et istud temperamentum in quolibet 
capitulo huius privilegii volumus observari. 

2. Item si Christianus Judeum impetit, asserens quod ei 
sua pignora obligavit, et Judeus hoc diffidetur, si Christianus 
Judei simplici verbo fidem adhibere noluerit, Judeus iurando 
equivalenter sibi obligato suam intencionem probabit, et transiet 
absolutus. 

8. Item si Judei de facto inter se discordiam moverint 
aut guerram, iudex civitates nostre nullám sibi iurisdictionem 
vendicet in eosdem, sed nos aut summus noster cancellarius 
iudicium exercebit. Si autem reatus vergit in personam, soli 
nostre persone hic casus reservabitur iudicandus. 

9. Item si Christianus Judeo qualecunque vulnus inflixerit, 
reus nobis solvat penam secundum consuetudinem regni, vulnerato 
duodecim marcas argenti et expensas, quas pro suimet curacione 
expenderit medicine. 

10. Item si Christianus Judeum interemerit, digno iudicio 
puniatur, et omnia eius mobilia et immobilia in nostram transeant 
potestatem. 

11. Item si Christianus Judeum ceciderit, ita tamen quod 
sanguinem eius non effuderit, sorvet nobis iudicium secundúm 
consuetudinem regni percussor quatuor marcas argenti. Si pecu­
niam habere non poterit, alia pena que nobis videbitur puniatur.